

خطوط نظامی امریکا و چین را مسدود کرد

سرنگونی بان چینی بسر فراز امریکا و متهم ساختن چینی‌ها به جاسوسی، روابط دو کشور را متشنج کرده و به گفته مقامات واشنگتن خطوط ارتباطی میان ارتش‌های دو طرف بسته شده است. واشنگتن هم‌زمان دیدارهای محرمانه‌ای را با مقامات تایوان انجام می‌دهد تا پکن را تحت فشار قرار دهد.

در حالی که رؤسای جمهور چین و امریکا در دیدار اخیر خود در حاشیه گروه ۲۰ در اندونزی، بر افزایش همکاری و کاهش تنش‌ها تأکید کردند اما در هفته‌های اخیر مسئله بان‌ها بر روابط دو کشور سایه انداخته است.

به‌نوشته‌رویترز، جان کری، سخنگوی شورای امنیت‌ملی امریکا جمعه‌شب در سخنانی دربارهٔ رایزنی‌های بین‌مقام‌های امریکا و چین بعد از سرنگونی یک فروند بان چین گفت: «تأسف‌ناکه خطوط‌نظامی بازنیستنداین چیزی است که ما واقعاً دوست داریم آن را اصلاح کنیم.» جان کری دربارهٔ لغو شدن سفر وزیر خارجه امریکا به چین هم گفت: «لان وقت مناسبی برای سفر آنتونی بلینکن به چین نیست.»

رسانه‌های امریکا ۱۵ بهمن‌ماه گزارش دادند که ارتش این کشور یک فروند بان چین را سرنگون کرده است. امریکا ادعا کرده این بان تجسسی و مشغول گردآوری اطلاعات بوده است، در حالی که چین این ادعا را رد کرده و گفته که این بان برای تحقیقات آب و هوایی بوده و به صورت تصادفی وارد حریم هوایی امریکا شده‌است.

مقامات چینی گفته‌اند که به این اقدام امریکا واکنش نشان خواهند داد. پس از بان، مقامات واشنگتن اعلام کردند که سه شیء ناشناس را هم در آسمان امریکا سرنگون کرده‌اند و برخی نمایندگان کنگره مدعی شدند این اشیاء متعلق به چین هستند، ولی کاخ سفید گفته که از تباطی با چین ناشت‌اند چین و امریکا در سال‌های اخیر بر مس‌سائل اقتصادی و تایوان با یکدیگر دچار تنش شده‌بودند و اخیراً موضوع بان‌ها هم به آنها اضافه شده‌است. بسته شدن خطوط ارتباطی بین دو کشور می‌تواند به تشدید تنش‌ها منجر شود. سخنگوی وزارت خارجه چین روز جمعه اعلام کرد، امریکا نمی‌تواند هم‌زمان با اینکه به تنش‌ها بر سر موضوع بان چینی دامن می‌زند، در خواست گفت‌وگو و تماس داشته باشد.

به گزارش خبرگزاری رویترز، وانگ ونبین در پاسخ به سوآلی درباره گفته اخیر جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا درباره قفدش س‌رای گفت‌وگو با شی جین پینگ رئیس‌جمهور چین درباره جنجال بان چینی پاسخ داد: «امریکا لازم است این حادثه را مدیریت کند و روابط را به سطح روپولی سالم و پایدار برساند.» او همچنین تأکید کرد، اطلاعاتی درباره هر گونه برنامه برگزاری گفتوگو بین رهبران امریکا و چین برای عرضه کردن ندرلد.

مداخله در تایوان

هم‌زمان با تنش‌های چین و امریکا بر سر بان‌ها، روزنامه «فاینشال تایمز» گزارش کرد که کاخ سفید هفته آینده با مقام‌های تایوانی در واشنگتن دیدارهای محرمانه‌ای را برگزار خواهد کرد.

«فاینشال تایمز» با انتشار این خبر گزارش کرد که واشنگتن به منظور جلوگیری از مواجهه با واکنش شدید چین در نظر دارد نشست با مقام‌های تایوانی را صورت‌محرمانه بر گزار کند. فرج‌پاد آگاه از این مذاکرات محرمانه که فاینشال‌تایمز از آنها به عنوان «کلان‌ویژه» یاد کرده‌است، می‌گوید که وو و کوریاست هیئت تایوانی در سفر به ایالات متحده را بر عهده دارند. بر اساس این گزارش، هیئت‌تایوانی درجده‌هستند هفته آینده با «جان فارن» معاون مشاور امنیت ملی امریکا دیدار و گفت‌وگو کنند و آن طور که یکی از افراد آگاه گفته‌است، «ژندی شرم» قائم‌مقام وزارت خارجه امریکا نیز در این نشست‌ها مشارکت خواهد داشت. این اقدام امریکا در حالی است که مقامات چین بارهاست به مداخلات واشنگتن در امور تایوان هشدار داده‌اند. کاخ سفید همچنان به تنش آفرینی در این منطقه مورد مناقشه ادامه می‌دهد.

اخبار گوناگون

اعلام شرکت انگلیسی درباره حمله به ۳ کشتی

یک شرکت امنیتی انگلیسی شده که چند روز پیش، سه کشتی در دریای عرب هدف حمله پهپادی قرار گرفت‌اند. خبرگزاری رویترز به نقل از منابع نظامی منطقه‌ای مدعی شده که دست کم یک کشتی که تحت مالکیت رژیم‌صهیونیستی قرار دارد، در روز ۱۴فوریه (۲۱ بهمن) در دریای عرب مورد حمله قرار گرفته‌است. شرکت امنیتی «امریکی انلیتلیجنس» که شرکت دریایی انگلیسی است نیز مدعی شده که کشتی در دریای عرب با پهپاد مورد حمله قرار گرفت‌اند.

اخراج هیئت رژیم‌صهیونیستی از نشست اتحادیه آفریقا

هیئت رژیم‌صهیونیستی که به صورت پنهانی وارد نشست اتحادیه آفریقا شده بود، توسط تیرهای امنیتی از این نشست بیرون انداخته شد. بنابر گزارش «معنا»، هیئت صهیونیستی با استفاده از کارت‌های شناسایی افراد دیگری، به‌صورت پنهانی وارد نشست اتحادیه آفریقا شده بودند که نیروهای امنیتی آنها را شناسایی و بیرون می‌کنند. صهیونیست‌ها مدعی شده بودند برای حضور در جلسه افتتاحیه نشست اتحادیه آفریقا دعوت داشته‌اند اما با این حال، این‌تاوانست‌اند این ادعای خود را اثبات کنند، در نتیجه از نشست بیرون شدند.

بررسی خروج از افغانستان در کنگره امریکا

کمیته بازرسی و پاسخگویی مجلس نمایندگان امریکا تحقیقاتی را درباره عملکرد دولت جو بایدن در خروج امریکا از افغانستان آغاز کرده و چندین نهاد مختلف خواستار دریافت اطلاعات شده است. به گزارش خبرگزاری تاس، جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان در نامه‌ای خواستار دریافت اسناد شرح ارتباطات و اطلاعات مربوط به خروج امریکا از افغانستان، فرایند تخلیه نیروها و رسیدگی به انتقال افغان‌ها به امریکا شدند این نامه به شورای امنیت ملی کاخ سفید، وزارت خارجه امریکا، پنتاگون، ستاد مشترک ارتش، وزارت امنیت داخلی و آژانس توسعه بین‌الملل امریکا ارسال شده‌است.

ایران تکراری گوترش از خشونت‌فزاینده در آفریقا

دبیر کل سازمان ملل متحد دیروز گفت که آفریقا برای مبارزه با خشونت فزاینده و ترویج آزادی‌های دموکراتیک در این قاره به «فدایی برای صلح» نیاز دارد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آنتونیو گوترش در آغاز نشست سالانه اتحادیه آفریقا در آدیس آبابا گفت: «من به شدت نگران افزایش خشونت گروه‌های مسلح در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو و ظهور گروه‌های تروریستی در «ساحل» و دیگر نقاط هستم.»

ارتش کره جنوبی: کره‌شمالی یک موشک بالستیک شلیک کرد
زاین و کره‌جنوبی اعلام کردند که کره‌شمالی یک موشک بالستیک جدید شلیک کرده‌است. خبرگزاری «رویترز» نیز به نقل از گارد ساحلی زاین گزارش داد که کره شمالی موشکی شلیک کرده است که ممکن است بالستیک‌یه آفریقا در آدیس آبابا گهنت: «من به شدت نگران افزایش خشونت گروه‌های مسلح در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو و ظهور زاین شلیک کرده‌است.

پایان زمایش مشترک اسرائیل و امریکا

مانور مشترک میان ارتش رژیم‌صهیونیستی و نیروهای مشترک امریکا که اخیراً در داخل اراضی اشغالی آغاز شد، پایان یافت. به گزارش فلسطینی‌الیوم، سخنگوی ارتش رژیم ص‌اسرائیل گفت که زم‌مایش مشترک میان طرف فرماندهی ارتش صهیونیستی با مقرر فرماندهی مرکز ارتش امریکا (سنکتام) موسوم به مانور «Juniper Falcon» پایان یافت و گفت، هدف از این‌زم‌مایش تقفا و بهبود آمادگی نیروها برای انجام عملیات مشترک در زمینه‌های مختلف بود که مهم‌ترین آنها یادفند هوایی است.

یکشنبه ۳۰ بهمن ۱۴۰۱ | ۲۸ رجب ۱۴۴۴

امریکا علیه برجام رئیس القاعده را در ایران جست‌وجو کرد!



گزارش پک

امریکا که همیشه در میز مذاکرات هسته‌ای دنیا لب‌بانه‌تراشی بود تا بتواند امتیازات زیادی را از ایران بگیرد، این بار هم کمک‌های تسلیحاتی ادعایی به روسیه و تباطل زندانیان را دست‌او‌بیز خود قرار داده و گفته که برجام را از دستور کار خود خارج کرده است. ادعای حضور رهبر القاعده در ایران هم ستاروی جدیدی است که واشنگتن با هدف تحت فشار قرار دادن کشور مان از آن بهره برداری می‌کند. به گزارش «جوان» در حالی که در هفته‌های اخیر امریکایی‌ها با پیغام و پسغام‌های خود از طریق میانجی‌های اروپایی و عربی خواستار امریکایی و بازگشت به میز مذاکرات بودند اما هم‌زمان در این مسیر کارشکنی می‌کنند نتسان می‌دهد اراده‌ای برای بازگشت به توافق هسته‌ای ندارند. امریکا که سنگ‌اندازی‌هایش در ریل مذاکرات هسته‌ای را همگان ثابت شده است، این بار هم بهانه دیگری را

خبر

در حالی که دولت سوریه مشغول کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان این کشور است، تروریست‌های داعش از فرصت استفاده کرده و با حملات خود دهها نفر از غیرنظامیان را کشتند؛ اقدامی که داعش سعی دارد نشان دهد همچنان زنده‌است. با وجود اینکه قدرت اصلی گروه تروریستی داعش در عراق و سوریه از زمین‌رفته است اما عناصر پنهان

گزارش ۲

سخنرانی دبیر کل حزب‌الله لبنان درباره

وضعیت وخیم رژیم‌صهیونیستی در شرایطی مورد توجه رسانه‌های این رژیم قرار گرفت که آنها ضمن تأیید ضمنی سخنان نصرالله درباره پیامدهای چینی‌و‌صعبیتی برای موجودیت تل آویو هشدار دادند. رسانه‌های رژیم‌صهیونیستی روز پنج‌شنبه سخنرانی سید حدسن نصرالله به مناسبت رهبران شهید را به صورت گسترده پوشش دادند. نصرالله در این مراسم تأکید کرد: «ان‌شاءالله این رژیم ۸۰سال از موجودیت خود را تمام نخواهد کرد. وضعیت داخلی رژیم‌صهیونیستی، بی‌سابقه است. کابینه‌ایسن رژیم هم به رسمت می‌گیری حرکت می‌کند، بسیاری از مسئولان این رژیم و صدها مورخ صهیونیستی درباره جنگ داخلی در آن سخن می‌گویند. رئیس این رژیم هم شخصاً اذعان کرد که نسبت به انفجار قریب‌الوقوع در این رژیم و فروپاشی آن نگران است.»

نصرالله در بخش دیگری از سخنانش ضمن ابراز ارادت به ملت و مقاومت فلسطین به ویژه نسل جدید این کشور در کرانه باختری و قدس اشغالی افزود: «ما امروز در برابر مقاومت و انتفاضه واقعی فلسطین قرار داریم. کابینه کنونی نیز احمق است و احتمال دارد سراسر منطقه را به سمت تنش سوق دهد. این احتمال بسیار قوی است.»

نصرالله ضعف اسرائیل را تشخیص می‌دهد

آنچه نفتالی بنت و بنیامین لاپید بارها درباره آن هشدار داده بودند و به رغم مشهود بودن نشانه‌ها، نتانیاهو این هشدارها را نادیده گرفته بود، حالا در رسانه‌ها و اظهارات تحلیلگران صهیونیست منعکس شده است. روعی کایس، تحلیلگر مسائل عربی در گفت‌وگو با شبکه عبری کان گفت: «هر خبر جالب‌الله که نظریه خانه عنکبوت را پس از عقب‌نشینی اسرائیل از جنوب لبنان در خصوص جامعه اسرائیلی و چنددستیگی اش بیان کرد، اکنون با استفاده از شرایط این روزها با حرارت درباره جنگ داخلی در اسرائیل و جنگ فلسطینی‌ها سخن می‌گوید.»

همچنین روزنامه ی‌دیووت آحارونوت نوشت:

«اسرائیل در لبه پر تگاه قرار دارد. نصرالله با صدای بلند آنچه افسران اطلاعاتی در گزارش‌های محرمانه

برای تحت فشار قرار دادن ایران خود تراشیده است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی امریکا ادعای واشنگتن مبنی بر حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ اوکراین را تکرار کرده و گفته است: «ایران با عرضه صدها پهپاد دارای قابلیت‌های مملک به آنها (روسیه)، به طور مستقیم و قابل اثباتی به روسیه در این جنگ کمک می‌کند.»

کری افزود: «موضوع توافق هسته‌ای ایران در حال حاضر در دستور کار قرار ندارد.» یکی از مقامات ارشد کاخ سفید با تکرار ادعای کمک ایران به روسیه در جنگ اوکراین، وقفه در روند احیای توافق هسته‌ای را با این ادعا مرتبط دانست. اظهارات مقامات امریکایی در پی این مطرح می‌شود که اوکراین و دیگر متحدان غربی آن مدعی هستند ایران با عرضه پهپادها به روسیه، از جنگ آن علیه اوکراین حمایت می‌کند. مقامات ایران بارها این ادعاها را رد کرده و گفته‌اند

ارسال پهپادها به روسیه به پیش از زمان جنگ

ماهگیری داعش از آب گل آلود سوریه

این گروه هر از گاهی حملاتی را به بخش‌هایی از این دو کشور انجام می‌دهند. این گروه که همواره دنبال فرصتی برای احیای مجدد خود بود، این بار وقوع زلزله ۱۵ژوئیه ۲۰۱۷سوریه را مغتنم شمرده تا بتواند طرح‌های شکست‌خورده خود را اجرایی کند. در همین راستا، منابع سوریه خبر دادند که در عراق و سوریه از زمین‌زندان این کشور را که

امریکا علیه برجام رئیس القاعده را در ایران جست‌وجو کرد!

ند پرایس، سخنگوی وزارت خارجه امریکا پنج‌شنبه شب در ادامه ادعاهای خود گفت: «برجام برای ماه‌هاست که در تمرکز ما نیست. تمرکز ما روی سه چیز است؛ اینکه به ایران باقی‌بمقیم باید سرکوب مردم خود را پایان دهد، کمک امنیتی و پهپادی به روسیه انجام ندهد و امریکایی‌های بازداشت‌شده را آزاد کند.» این دیپلمات امریکایی همچنین در پاسخ به سوآلی درباره گزارش روز چهارشنبه شبکه ان‌بی‌سی که در آن مدعی شده بود، گفت‌وگوهای غیرمستقیمی میان تهران و واشنگتن درباره تبادل زندانیان میان دو کشور با میانجی‌گری قطر و انگلیس در جریان است، این گزارش را رد نکرد و گفت: «من در موقعیتی نیستم که تمام جزئیات گزارش را تأیید کنم، اما در هسته گزارش همان طور که خواندم، نشان می‌دهد ما متعهد هستیم هر کاری می‌توانیم برای تأمین آزادی شهروندان امریکایی انجام دهیم تا در اسرع وقت سیامک نمازی، عماد شرقی و مراد طاهیان را به خانه بیاوریم. من البته نمی‌توانم وارد مبحث آنچه ممکن است در جریان باشد، شوم.»

مسئله تبادل زندانیان هم که امریکا بارگشت به میز مذاکرات را به آن گره زده، در حالی است که به گفته ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه در این مورد هم ایران از خود حسن‌نیت نشان داده ولی طرف

امریکایی به تعهداتش عمل کرده‌است.

حضور القاعده در ایران

امریکایی‌ها اینکه نشان دهد ایران برای منطقه و جهان خطرناک است و همه باید در برابر آن چپه‌گیری کنند، این بار سناریوی جدیدی را هم به برنامه‌های خود افزودده است. در همین رابطه، سخنگوی وزارت خارجه امریکار سخنانی مدعی شد: «از بیانی ما با ارزیابی سازمان ملل مطابقت دارد که سیف‌العدل (رهبر القاعده) در ایران مستقر است. وقتی صحبت از حضور او در آنجا می‌شود، ارائه پناهگاه امن به القاعده توجه به فروکش کردن اغتشاشات و ناامیدی غربی‌ها و فعالووی اغتشاشات داخل ایران متمرکز هستند اما با توجه به فروکش کردن اغتشاشات و ناامیدی غربی‌ها از پیروزی آشوبگران، این بار گزینه دیگری را علم کرده‌اند تا به جامعه جهانی اینگونه القا کنند که مقصر اصلی شکست مذاکرات تهران است نه واشنگتن.»

تمرکز بر تبادل زندانیان

مثل توافقات سال ۲۰۱۵ در میز مذاکرات که امریکا خواستار آزادی شهروندان زندانی خود در ایران شده بود، این بار هم این گزینه را به عنوان یکی از موانع بازگشت به مذاکرات اعلام کرده‌است که روی آن نیز باید توافقاتی حاصل شود. به گزارش اسپوتنیک،

یک افسر و دو عضو بخش «محافظت از جاده‌های بین‌المللی» وابسته به وزارت کشور سوریه در این حمله جان باخته‌اند. «ولید عوده» مدیر اداره کل بیمارستان ملی در دمشق گفت‌وگو با خبرنگار ساگا در حال جمع کردن قارچ پوده‌اند، با اسلحه سبک و نیمه‌سنگین هدف قرار داده‌اند. یک منبع به خبرگزاری اسپوتنیک گفت که ۲۳هغیرنظامی،

هشدار نصرالله، صهیونیست‌ها را به فروپاشی اسرائیل مطمئن کرد

فلسطین با غزه مربوط نمی‌شود.» همین شبکه، در گزارش دیگری با اشاره به اینکه یووا و گالات، وزیر جنگ رژیم‌صهیونیستی این هفته در کنفرانس مونبئخ حضور دارد، افزود: «شمنان اسرائیل، به‌وضعیت امروز ما خواهند آغاز فروپاشی رژیم نگاه می‌کنند.»

فراخوان نافرمانی مدنی در قدس اشغالی

نظامیان رژیم اشغالگر از عصر روز دوشنبه توهین به ساکنان بیت‌المقدس را به شکل دسته‌جمعی از طریق تفتیش توهین‌آمیز، ضرب و شتم و بازداشت در محل ایست بازرسی اردوگاه شغافا آغاز کرده‌اند. پس از اعتصاب فراگیر روز پنج‌شنبه در مخالفت با سیاست شکنجه، محاصره و مجازات از طریق تفتیش توهین‌آمیز، ضرب و شتم و بازداشت در محل ایست بازرسی اردوگاه شغافا آغاز کرده‌اند. پس از اعتصاب فراگیر روز پنج‌شنبه و ناظرمانی مدنی در همه مناطق این شهر در روز یک‌شنبه شدند که هدف آن رویارویی با همه‌جای است که اردوگاه شغافا با آن مواجه بوده و از زمان اشغال قدس بی‌سابقه است. همان روز، روزنامه هازرتص اعلام کرد که حماس در صدد فعال کردن فعالیت‌های خود چه در غزه و چه در خارج از آن و راه‌اندازی یک کمپین چندوجهی است و در آن به حاضر بسیار مناسب‌است.»

هارتیل در این باره گفت: «مبارزه فلسطینی‌ها ممکن است حول دو محور قدس و اسرایی فلسطینی باشد که ایمامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی اسرائیل با انجام اقدامات تحریک‌آمیز در حال شعله‌ور کردن درگیری در این راستاست.» وی افزود: «دستگاه امنیتی اسرائیل وقوع درگیری را حتمی می‌داند و در این زمینه فقط مسئله زمان مطرح است. شمال کرانه باختری به ویژه جنین و نابلس با وجود کاهش حملات از آنجا همچنان کانون اصطکاک نظامی هستند و تمرکز بیشتر بر حملاتی است که در قدس انجام می‌شود.»

هارتیل اعلام داد، این موج حوادث طولانی‌تر از موج قبلی است که در سال ۲۰۱۵ آغاز شد، چراکه تعداد شهدای فلسطینی بیشتر است و از ابتدای سال جدید میلادی به طور میانگین روزانه یک فلسطینی به شهادت رسیده‌است.

محبوبه قربانی



همسویی کشورهای عربی با امریکا

موجب بالارفتن تلفات جانی در زلزله سوریه شده است

همسویی ناجوانمرदानه

چند روز بعد از حادثه زلزله شدید در دو کشور ترکیه و سوریه، رئیس مرکز مدیریت حوادث اضطراری ترکیه (آفاد) اعلام کرد، ۶۵کشور جهان در حال ارسال کمک به این کشور هستند و تعداد نیروهای اعزامی ۱۶هزار ۴۰۰ نفر است. این مرکز همچنین اعلام کرد: تهیه سرپناه در اولویت قرار گرفته و تاکنون حدود ۵هزار چادر و بیش از ۳۰۰هزار پتو و سایر اقلام از جمله بخاری به مناطق حادثه‌دیده ارسال شده است.

این اتحاد از جانب کشورهای جای قدرانی دارد چراکه ترکیه هم یک کشور اسلامی و برادر ماست اما غفلت کشورهای غربی و عربی در منطقه از کمک به مردم سوریه جای تأسف دارد چراکه تلفات و خسارت‌های ناشی از زلزله در سوریه نیز چشمگیر است و این کشور نسبت به ترکیه کمک بیشتری نیاز دارد چراکه زلزله زمانی اتفاق افتاد که شرایط بهداشتی آن فروپاشیده و بسیاری از مناطق سوریه برق نداشت. جاه‌های نفت و منابع تأمین غذایی آن سوی نظامیان اشغالگر امریکایی در شرق فرات سرفت شده بود.

در چنین شرایطی کشورهای ثروتمند عربی در رقابت برای امدادرسانی به آسیب‌دیدگان زلزله ترکیه، فقط نظاره‌گر وضعیت سخت در سوریه هستند و اگر همه دولت‌های عربی به وظیفه انسانی خود عمل می‌کردند در آن صورت بنیامین نتانیاهوی دروغگو ادعا نمی‌کرد سوریه از دولت فاشیستی کودک کش اسرائیل در خواست کمک کرده است، هر چند این ادعا بلافاصله از سوی یک منبع مسئول سوریه با طرح این سؤال پاسخ داده شد که چطور دولت سوریه می‌تواند از رژیم‌ی که در طول دهه‌ها و سال‌های گذشته در قتل شهروندان سوریه مشارکت داشته است، تقاضای کمک کند؟ آن‌را رد کرد.

همسویی کشورهای عربی در تحریم علیه سوریه
و سنگ‌اندازی در کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان سوریه
حسین محمدی اصل، کارشناس ارشد مطالعات منطقه‌ای در پاسخ به چرایی همسو شدن کشورهای عربی با امریکا و رژیم‌صهیونیستی می‌گوید: «اگر به تاریخ برگردیم سوریه همواره برخلاف مشی سازشکارانه و روحیات غرب‌گرا نه دولت‌های عربی منطقه به خصوص عربستان سعودی، حرکت کرده و تفاوت خودش را در رویکرد با دیگر کشورهای عربی به نمایش گذاشته است. لذا انگیزه کشورهای عربی در منطقه‌گرایی و همگرایی خودشان متأثر از رویکردهایی است که در حال حاضر عربستان سعودی آن را تئوریزه و عملیاتی می‌کند، لذا هر گونه موهومی را بیرون تابند و فرقی نمی‌کند آن کشور عراق باشد یا سوریه.»

محمدی اصل با اشاره به سنگ‌اندازی برخی دولت‌های عربی در کمک به آوارگان سوریه گفت: «عربستان سعودی به دنبال رقابت منطقه‌ای است و در حوزه اقتصادی در تعامل با رژیم‌صهیونیستی هم طرح و برنامه‌هایی دارد. سوریه در حال حاضر در پازل عربستان تعریف نمی‌شود، چون گفتمان تکفیری‌گری و داعش را به چالش کشیده و بعد از اعلام پایان داعش از سوی شهید سلیمانی، شاهد تشدید فشارهای امریکا، رژیم‌صهیونیستی و دولت‌های عربی بر دولت بشار اسد بوده‌ایم و هستیم. حالا آنچه مشهود است اینکه انسانیت و حقوق بشر از دولت‌های عربی فاکتور گرفته شده است، به همین دلیل در کمک‌رسانی به مردم سوریه کم‌کاری می‌کنند و حتی شاهد سنگ‌اندازی و ممانعت از رسیدن برخی کمک‌ها به این مناطق هستیم.» وی در ادامه گفت: «طرف مقابل اعلام کرده است برای ۱۸۰ روز برخی از تحریم‌های خزانهداری امریکا را لغو کرده است ولی نارسایی‌ها وجود دارد و همین می‌طلبد تا نهادهای حقوق بشری سازمان ملل ورود کنند اما به دلیل دستوروی بودن و کنترل از بیرون تا امروز اقدام قابل توجهی از سوی این سازمان انجام نشده است.»

اثبات دروغویی لغو تحریم‌ها با بالارفتن تلفات جانی در سوریه

محمدی اصل درباره ادعای لغو تحریم از سوی دولت امریکا گفت: «زلزله سوریه چهره و هویت انسان کش و قلدر امریکایی‌ها را بار دیگر به نمایش گذاشت، اما بار آنها با لغو تحریم‌ها به دنبال تطهیر چهره خودشان هستند اما بالارفتن آمار تلفات، امریکایی‌ها را بیش از پیش رسوا کرد.» در طول این مدت شاهدیم یک کارزار رسانه‌ای از طرف امریکا و همه‌میانشان در منطقه، افزایش داده است که مدام از کمک‌رسانی به مردم سوریه صحبت می‌کنند اما واقعیت این نیست و امریکایی‌ها هم‌زمان با اشغال مناطقی از سوریه هیچ اهمیتی برای مردم سوریه قائل نیستند و به رغم این ادعا و ادعای عربستان درباره کمک‌های مالی به سوریه، بحث گرسنگی و تلاش برای تحت فشار قرار دادن دولت بشار اسد با هدف کنار آمدن با خواسته صهیونیست‌ها جدی است.»

کمک امریکایی‌ها جنبه نمائیشی دارد، اگر هم باشد به تکفیری‌ها و ساکنان تحت اشغال می‌رسد

این کارشناس با اشاره به ادعای ۱۰۰ میلیون دلاری امریکا برای زلزله‌زدگان سوریه گفت: «امریکایی‌ها مدعی شده‌اند ۱۰۰ میلیون دلار برای زلزله‌زدگان سوریه در نظر گرفته‌اند. این میزان اگر صحت هم داشته باشد برای مردم سوریه نیست و برای ساکنان تحت اشغال است که علیه دولت مرکزی سوریه می‌جنگند. از طرفی جالب است این کمک مقایسه شود با اعتراف دونالد ترامپ مبنی بر اختصاص ۹۰میلیارد دلار و چهار برابری آن از سوی عربستان برای جنگ با سوریه و آوارگی مردم آن! لذا لغو تحریم‌ها تنها جنبه شعار‌ی دارد و تا امروز هر آنچه در منطقه رقم می‌خورد، به نفع بشریت نیست و با هدف تأمین امنیت رژیم‌صهیونیستی دنبال می‌شود.»

ضعف سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی مشهود است

محمدی اصل درباره عملکرد سازمان ملل و صلیب سرخ جهانی می‌گوید: «عدم‌امدادرسانی به مردم زلزله‌زده سوریه به ضعف سازمان‌ها و نهادهای بین‌المللی برمی‌گردد. شرایط در منطقه شمالی سوریه ویژه است، چراکه هشت سال درگیر جنگ بوده و زیرساخت‌هایش نابود شده است. همچنین عربستان سعودی و رژیم‌صهیونیستی، گروهک‌ها را به شدت مدیریت می‌کنند، به همین دلیل کمک‌رسانی سخت و شرایط حاد و حادثه‌زده‌است. بحث دیگر اینکه، طبق حقوق بین‌الملل، مسائل حقوق بشری این مناطق به دلیل اینکه تحت اشغال دولت ترکیه است بر عهده این دولت می‌باشد اما در شرایط فعلی که دولت ترکیه سعی می‌کند به مردم خودش امدادرسانی کند، این نهادهای بین‌المللی هستند که باید تعیین تکلیف کنند، بنابراین ضروری است نهادهای مثل کمیساریای عالی سازمان مانع از فشار بیشتر بر مردم سوریه شوند.»

وی در آخر گفت: «یک طرف تلاش امریکا برای انزوی سوریه و از طرفی بی‌میلاتی دولت‌های عربی کار را برای بشار اسد و مردم سوریه سخت کرده و این غناله باعث افزایش تلفات شده و در این بلوای سیاسی کشور ما نشان داده همیشه کنار مردم سوریه است و خواهد ماند.»